[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7329/2015 - 10/09/2015 16:23

INDICAÇÃO Nº 3402/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de troca de lâmpada queimada em poste de iluminação pública na Avenida Cândido Bignotto, nº 324, no bairro Cruzeiro do Sul.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a execução de serviços de troca de lâmpada queimada em poste de iluminação pública na Avenida Cândido Bignotto, nº 324, no bairro Cruzeiro do Sul.
Justificativa:

           O munícipe Sr. Antonio de Sousa reclama que em frente a sua casa há um poste de iluminação pública com lâmpada queimada. O local é muito escuro à noite, causando insegurança. Solicita providências urgentes da Administração Municipal no sentido de restabelecer a iluminação artificial com a substituição da lâmpada.
                          Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de setembro de 2015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
Vereador